
Smlouva o poskytování pracovnělékařské služby  Strana 1 (z 5) 

Smlouva č.: 2012-0740-01 

 
DODATEK č. 1 

ke smlouvě o zajišťování pracovnělékařské služby  
 

sjednaný podle 
 

ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů; ustanovení § 103 odst. 1 písm. a), § 106 odst. 4 písm. b) a § 224 odst. 1 zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů; ustanovení § 54 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů; 
vyhlášky MZd č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o 
specifických zdravotních službách, (vyhláška o pracovnělékařských službách a některých 
druzích posudkové péče), ve znění vyhlášky č. 436/2017 Sb. 

 
 

mezi: 

Zaměstnavatel 
Název: město Bohumín 
Se sídlem: Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
Zastoupený: Ing. Petrem Víchou, starostou města 
IČO: 00297569 
DIČ: CZ00297569 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
dále jen odběratel nebo zaměstnavatel 
 
a 
 

Zdravotnické zařízení 
Název: MUDr. Trachová Marie s.r.o. 
Se sídlem: Čáslavská 1176, 735 81 Bohumín-Nový Bohumín 
Ordinace: Čáslavská 1176, 735 81 Bohumín-Nový Bohumín 
Zastoupené: MUDr. Marie Trachová, MUDr. Pavel Trach, MUDr. Libuše Trachová 
IČO: 27856038 
DIČ: CZ27856038 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 
Tel.: 596 012 644 
 
dále jen poskytovatel pracovnělékařských služeb 
 
společně také smluvní strany. 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku se shora uvedené smluvní strany dohodly na změně a 
doplnění smlouvy o zajišťování pracovnělékařské služby uzavřené dne 06.04.2012 v tomto 
znění. 
 
Článek I. Předmět smlouvy se ruší a nahrazuje se novým takto: 
 

Článek I.  
Předmět plnění 

 
Předmětem plnění smlouvy je provádění pracovnělékařských služeb ve spolupráci 
s odběratelem za účelem ochrany zdraví zaměstnanců a dalších stanovených osob a 



Smlouva o poskytování pracovnělékařské služby  Strana 2 (z 5) 

stanovení podmínek provádění pracovnělékařských služeb pro zaměstnance a pracoviště 
odběratele. Prováděním pracovnělékařských služeb je pověřen poskytovatel 
pracovnělékařských služeb. 
 
 
Článek II. Součinnost poskytovatele a Města se ruší a nahrazuje se novým takto: 
 
 

Článek II.  
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Poskytovatel se zavazuje pro odběratele zajišťovat pracovnělékařské služby podle 

příslušných právních předpisů: 
 

a) informovat zaměstnance o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na jeho zdraví, 
a to se znalostí vývoje jeho zdravotního stavu 

 
b) informovat zaměstnavatele o možném vlivu faktorů pracovních podmínek 

na zdravotní stav jeho zaměstnanců 
 

c) provádět 
 pracovnělékařské prohlídky zaměstnanců odběratele (vstupní, preventivní, 

mimořádné, výstupní)  v souladu s vyhláškou č. 79/2013 Sb., o 
pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče, ve znění 
vyhlášky č. 436/2017 Sb. 

 preventivní zdravotní prohlídky členů jednotek sborů dobrovolných hasičů města 
ve funkci hasič a hasič – nosič dýchací techniky v souladu s nařízením vlády č. 
352/2003 Sb., o posuzování zdravotní způsobilosti zaměstnanců jednotek 
hasičských záchranných sborů podniků a členů jednotek sborů dobrovolných 
hasičů obcí nebo podniků 

 pravidelný dohled na pracovištích zaměstnavatele a nad pracemi vykonávanými 
zaměstnanci nejméně v rozsahu stanoveném vyhláškou 
č. 79/2013 Sb., o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové 
péče, ve znění vyhlášky č. 436/2017 Sb. 

 
d) spolupracovat se zaměstnavatelem, zaměstnanci, zástupcem pro oblast bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci a s odborně způsobilými osobami podle zákona č. 309/2006 
Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění 
pozdějších předpisů, odborovou organizací a kontrolními orgány v oblasti bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci 

 
e) neprodleně oznamovat zaměstnavateli zjištění závažných nebo opakujících  

se skutečností negativně ovlivňujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
 
f) vést dokumentaci o pracovnělékařských službách prováděných pro zaměstnavatele, 

která se nevztahuje ke konkrétním zaměstnancům, odděleně  
od zdravotnické dokumentace vedené o konkrétních zaměstnancích; dokumentací 
pracovnělékařských služeb se rozumí záznamy o provádění dohledu na pracovišti 
zaměstnavatele, včetně výsledků analýz, o poradenství poskytnutém zaměstnavateli a 
jiné obdobné záznamy o činnostech prováděných v rámci pracovnělékařských služeb 

 
g) vést odděleně zdravotnickou dokumentaci vedenou o pacientovi od zdravotnické 

dokumentace vedené o zaměstnanci při poskytování pracovnělékařských služeb, 
jestliže je registrujícím poskytovatelem pacienta a zároveň poskytovatelem 
pracovnělékařských služeb 

 



Smlouva o poskytování pracovnělékařské služby  Strana 3 (z 5) 

h) zajistit nebo provádět odběry biologického materiálu pro stanovení hodnot biologických 
expozičních testů stanovených orgánem ochrany veřejného zdraví podle zákona o 
ochraně veřejného zdraví, včetně vyhodnocení výsledků biologických expozičních 
testů 

 
i) dát bezodkladně zaměstnavateli podnět k vyžádání mimořádné pracovnělékařské 

prohlídky, jestliže obdrží informaci od ošetřujícího lékaře 
 
j) vydávat lékařské posudky na základě posouzení zdravotní způsobilosti posuzujícím 

lékařem se specializovanou způsobilostí v oboru všeobecné praktické lékařství nebo 
se specializovanou nebo se zvláštní odbornou způsobilostí v oboru pracovní lékařství 

 
k) provádět školení v poskytování první pomoci. 
 
l) Poskytovatel pracovnělékařských služeb je oprávněn požadovat po zaměstnavateli 

zajištění měření, popřípadě expertizy, a to za účelem analýzy pracovních podmínek, 
pracovního prostředí a odezvy organismu zaměstnanců, včetně výsledků kategorizace 
zdravotních rizik, pokud má podezření, že došlo k takové změně pracovních podmínek, 
která negativně ovlivňuje nebo by mohla ovlivnit zdraví zaměstnanců. Zaměstnavatel 
je povinen měření nebo expertizy požadované poskytovatelem pracovnělékařských 
služeb podle věty první zajistit. 
 

2. Odběratel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu pracovnělékařských 
služeb a za tím účelem zajistí, popřípadě poskytne: 
 
a) vstup na všechna svá pracoviště (vždy za přítomnosti některého z vedoucích 

zaměstnanců, případně také osoby odborně způsobilé k zajišťování úkolů v prevenci 
rizik v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) 

 
b) veškeré informace potřebné pro plnění předmětu této smlouvy, a to zejména všechny 

potřebné informace o technologii, o povaze práce a pracovních podmínkách a o povaze 
rizikových faktorů pracovních podmínek (rozhodnutí orgánu ochrany veřejného zdraví 
- Krajské hygienické stanice, týkající se rizikových prací a stanovení náplní a lhůt 
pracovnělékařských prohlídek) 

 
V případě změn, majících vliv na zařazení zaměstnanců do jednotlivých kategorií, bude 
odběratel o tomto neprodleně informovat poskytovatele pracovnělékařských služeb. 
 
c) při odeslání zaměstnance k pracovnělékařské prohlídce jej vybavit písemnou žádostí - 

„Žádost o provedení pracovnělékařské prohlídky“ obsahující údaje o druhu práce, 
režimu práce a pracovních podmínkách, ke kterým je posouzení zaměstnance 
požadováno; dobrovolné hasiče vybavit žádankou o lékařský posudek 

d) zajistit, aby byl zaměstnanec/dobrovolný hasič vybaven výpisem ze zdravotnické 
dokumentace vedené o zaměstnanci/dobrovolném hasiči jeho registrujícím lékařem 
v oboru všeobecné praktické lékařství. 

 
 
3. Poskytovatel pracovnělékařských služeb se zavazuje zachovávat mlčenlivost 

o všech skutečnostech, které souvisejí s předmětem činnosti odběratele, o nichž se 
v souvislosti s výkonem pracovnělékařských služeb dozvěděl. Tato povinnost trvá i po 
ukončení platnosti této smlouvy.  

 
 
 
 
 
 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-258
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-258


Smlouva o poskytování pracovnělékařské služby  Strana 4 (z 5) 

Článek III. Cena se ruší a nahrazuje se novým takto: 
 
 

Článek III. 
Výkon a provádění pracovnělékařských prohlídek 

 
1. Pracovnělékařské prohlídky budou poskytovány všem zaměstnancům odběratele a 

dobrovolným hasičům, pro něž tato povinnost vyplývá z platných právních předpisů. 
 

2. Požadavky a termíny pracovnělékařských prohlídek zaměstnanců budou sjednány 
kontaktními osobami organizačního odboru a městské policie. Dobrovolní hasiči si termíny 
prohlídek sjednávají individuálně.  

3. Poskytovatel pracovnělékařských služeb je na adrese: Čáslavská 1176, 735 81 Bohumín. 
 

 
 
Článek IV. Kontrola plnění smluvních podmínek se ruší a nahrazuje se novým takto: 
 
 

Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly na pololetním vyúčtování provedených pracovnělékařských 
prohlídek, které bude fakturováno poskytovatelem pracovnělékařských služeb dle ceníku, 
který je nedílnou přílohou této smlouvy. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů ode dne 
jejího doručení odběrateli, přičemž její součástí bude seznam osob, které absolvovaly 
prohlídku.  

2. Ostatní služby budou poskytovatelem fakturovány po jejich provedení.  Splatnost faktury 
je stanovena na 30 dnů ode dne jejího doručení odběrateli. 

 
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podepsání oprávněnými zástupci 

smluvních stran a účinnosti dnem 01.10.2019. 

2. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 včetně Smlouvy o 
zajišťování pracovnělékařské služby ze dne 06.04.2012 podle zákona  
č. 340/2015  Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, provede odběratel. 

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 

 
 
V Bohumíně dne 24.9.2019 V Bohumíně dne 25.9.2019 
 
 
 
 
Ing. Petr Vícha v.r.     MUDr. Libuše Trachová        v.r. 
 

odběratel (zaměstnavatel) 
(razítko a podpis) 

 poskytovatel 
pracovnělékařských služeb 

(razítko a podpis) 



Smlouva o poskytování pracovnělékařské služby  Strana 5 (z 5) 

 
Příloha č. 1: Ceník pracovnělékařských služeb 
 
 

 
SAZBY ZA UVEDENÉ VÝKONY 

 
 
 
Vyšetření, prohlídky a jiné zdravotnické výkony provedené v osobním zájmu fyzických nebo 
v zájmu právnických osob, které nesledují léčebný účel, nejsou hrazeny ze zdravotního 
pojištění.  
 
 
 
Preventivní prohlídky        300 Kč 
 
Výstupní prohlídky        300 Kč 
 
Konzultace hygienika (SZP), posouzení rizikových prací, 
zpracování kategorizace prací, místní šetření hygienika 
nebo lékaře ZPP, konzultace se ZÚ a KHS Ostrava   300 Kč 
 
 
 
 
Případná další vyšetření u specialistů nutná k provedení kompletní preventivní prohlídky 
(vstupní, periodické, výstupní, mimořádné či následné) hradí odběratel. 
 
Další vyšetření člena jednotky sboru dobrovolných hasičů města u specialisty může být 
provedeno pouze po předchozí dohodě s odběratelem.   
 
 
 
 
 

 


